

Oznaczenie sprawy: **GP.271.5.2024**

Zamawiający

Gmina Mieszkowice
Ul. Fryderyka Chopina 1
74-505 Mieszkowice

Wyjaśnienie treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na: **Przeprowadzenie audytów w zakresie cyberbezpieczeństwa, opracowanie, wdrożenie, przegląd i aktualizacja dokumentacji SZBI w Gminie Mieszkowice w ramach projektu „Cyberbezpieczna Gmina Mieszkowice”**

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605).; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Zamawiający w ROZDZIALE XIV Informacje o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia określił, iż o udzielenie zamówienia publicznego mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej: zamawiający uzna, że wykonawca spełnia niniejszy warunek wówczas, jeżeli wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –w tym okresie, minimum: jedną usługę o wartości nie mniejszej niż 20.000,00 zł brutto (słownie dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), polegającą na przeprowadzeniu audytu cyberbezpieczeństwa oraz przygotowania dokumentacji systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji.

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum: jedną usługę o wartości nie mniejszej niż 20.000,00 zł brutto (słownie dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), polegającą na przeprowadzeniu audytu cyberbezpieczeństwa oraz przygotowaniu albo uzupełnieniu dokumentacji systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji.

Odpowiedz: Zamawiający uzna warunek za spełniony

Pytanie nr 2

Zamawiający w ROZDZIALE VII Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w jakich okolicznościach, o których mowa w art. 95, jeżeli zamawiający przewiduje takie wymagania określił, iż zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca(y) zatrudniali na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022r. poz. 1510) osoby, które będą wykonywały prace związane z przedmiotem zamówienia. Wykonawca wskazuje, iż co do zasady audytorzy prowadzą JDG i wykonują swoje usługi w oparciu o umowy B2B, zatem nie są zatrudnieni na umowę o pracę. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących usługi objęte przedmiotem zamówienia.

Odpowiedz: Zamawiający nie odstąpi od wymogu

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w formie zdalnej?

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 4

Proszę o podanie ilości pracowników z podziałem na jednostki.

**Odpowiedz: Urząd Miejski w Mieszkowicach 25 osób,
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach 10 osób,
Zespół Obsługi Szkół w Mieszkowicach 6 osób**

Pytanie nr 5

Ilość wszystkich hostów podłączonych do sieci (komputery, urządzenia serwerowe, urządzenia sieciowe jak np. drukarki, routery, przełączniki, Access Pointy, urządzenia VoIP etc.) z podziałem na jednostki.

**Odpowiedz: Urząd Miejski w Mieszkowicach: Komputery PC x26, Laptopy 10, Serwery fizyczne x2, Serwer wirtualny 3, Router x1, UTM x1, Access Point x 2, Przełączniki zarządzalne x3, Urządzenia ksero x3, drukarki typu skan&drukowanie 4, drukarki nabiurkowe 2, centrala telefoniczna,
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach: Router x1, switch niezarządzany x3, Komputery PC 11, Serwer 1, Ksero 1 Drukarki nabiurkowe 4,
Zespół Obsługi Szkół w Mieszkowicach: Ruter x1, Switch x1, UTM x 1, Komputery PC 6, Laptop 1, Ksero 1, Drukarki nabiurkowe 2**

Pytanie nr 6

Ilość serwerów (fizycznych, wirtualnych) z podziałem na jednostki?

**Odpowiedz: Urząd Miejski w Mieszkowicach: 2
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach: 1
Zespół Obsługi Szkół w Mieszkowicach: brak**

Pytanie nr 7

Jaką dokumentację bezpieczeństwa aktualnie Państwo posiadają, kiedy była ostatni raz aktualizowana? z podziałem na jednostki.

**Odpowiedz: Urząd Miejski w Mieszkowicach: SZBI, PBI, 2018 (aktualizowane wraz ze zmianą urządzeń IT lub reorganizacją oraz zmianą pracowników)
Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach: SZBI, PBI, 2018 (aktualizowane wraz ze zmianą urządzeń IT lub reorganizacją oraz zmianą pracowników)
Zespół Obsługi Szkół w Mieszkowicach: SZBI, PBI, 2018 (aktualizowane wraz ze zmianą urządzeń IT lub reorganizacją oraz zmianą pracowników)**

Pytanie nr 8

Jakim budżetem brutto dysponują Państwo na realizację zadań opisanych w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedz: Zamawiający opublikuje informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zgodnie z art. 222 ust. ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605)

Pytanie nr 9

W nawiązaniu do powyższego zapytania, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, czy dopuszczacie Państwo realizacją zadania w sposób zdalny.

Odpowiedz: Nie

Pytanie nr 10

Czy audyt końcowy wraz z ankietą dojrzałości to audyt zamykający/rozliczający Państwa grant?

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 11

Czy z audytu początkowego ma powstać opisowy raport dla Urzędu, czy ma on być traktowany jako Analiza Urzędu celem uzyskania informacji potrzebnych do aktualizacji SZBI w drugim etapie i realnym wynikiem ma być dokumentacja?

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 12

Czy każde z działań ma być osobno dla każdej jednostki? Każda ma otrzymać osobną dokumentację i raporty z audytu końcowego (oraz początkowego jeśli jest wymagany raport)?

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 13

Proszę o przybliżone dane jednostek podległych: ilość pracowników, komputerów, lokalizacja.

Odpowiedz:

Odpowiedz: Urząd Miejski w Mieszkowicach, ul. Chopina 1, 74-505 Mieszkowice, 25 osób, Komputery PC x26, Laptopy 10, Serwery fizyczne x2, Serwer wirtualny 3, Router x1, UTM x1, Access Point x 2, Przełączniki zarządzalne x3, Urządzenia ksero x3, drukarki typu skan&drukowanie 4, drukarki nabiurkowe 2, centrala telefoniczna,

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach ul. Chopina 1, 74-505 Mieszkowice, 10 osób, Router x1, switch niezarządzany x3, Komputery PC 11, Serwer 1, Ksero 1 Drukarki nabiurkowe 4,

Zespół Obsługi Szkół w Mieszkowicach ul. Sienkiewicza 56, 74-505 Mieszkowice, 6 osób, Ruter x1, Switch x1, UTM x 1, Komputery PC 6, Laptop 1, Ksero 1, Drukarki nabiurkowe 2

Pytanie nr 14

Czy dokumentacja SZBI ma obejmować również dokumentację RODO, a tym samym audyt początkowy/analiza początkowa ma obejmować RODO, czy tym obszarem zajmuje się Państwa IOD i nie należy wchodzić w Jego kompetencje?

Odpowiedz: Tak i IOD zezwala na wgląd i aktualizację dokumentów.

Pytanie nr 15

Jaką dokumentację bezpieczeństwa aktualnie Państwo posiadają - każda z jednostek (np. polityka bezpieczeństwa informacji, polityka zarządzania incydentami, polityka szacowania ryzyka, instrukcja zarządzania incydentami, polityka ciągłości działania itp. dokumenty, proszę wymienić). Kiedy była ostatni raz aktualizowana?

Odpowiedz: Urząd Miejski w Mieszkowicach: SZBI, PBI, 2018 (aktualizowane wraz ze zmianą urządzeń IT lub reorganizacją oraz zmianą pracowników)

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach: SZBI, PBI, 2018 (aktualizowane wraz ze zmianą urządzeń IT lub reorganizacją oraz zmianą pracowników)

Zespół Obsługi Szkół w Mieszkowicach: SZBI, PBI, 2018 (aktualizowane wraz ze zmianą urządzeń IT lub reorganizacją oraz zmianą pracowników).

Pytanie nr 16

Jakim budżetem brutto dysponują Państwo na realizację zadań opisanych w niniejszym postępowaniu (jaki budżet został przewidziany we wniosku grantowym)?

Odpowiedz: Zamawiający opublikuje informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605)

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedz: Tak

Pytanie nr 18

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 4 ust.4 umowy wskazującego - Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego. Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwi Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Odpowiedz: Zamawiający nie wprowadzi zmian do projektu umowy w przedmiotowym zakresie

Pytanie nr 19

3. Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie::

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
- 5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www._____ (wersja Wykonawcy), www._____ (wersja Zamawiającego).

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).

Odpowiedz: Zamawiający wprowadzi zmiany do projektu umowy w przedmiotowym zakresie

~~BURMISTRZ~~

Krzysztof Tkacz

